EDITAIS Boa Vista, 14 e 15 de Setembro de 2024 FOLHA BV  Edição 1380/2024 01

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR
EXTRATO DO CONTRATO N°005/2024

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024
PROCESSO N° 004/2024 - SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR
CONTRATADA: S R COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA- CNPJ: 21.776.066/0001-48
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNENCIMENTO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA E CETRAIS DE AR PARA ATENDER A SECRATARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE AMAJARI/RR.
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 04.204.122.2237
ELEMENTO DE DESPESA: 3350.39.00
FONTE DE RECURSO: CONVENIO FIRMADO COM O MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL – SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL- PROCESSO N° 59052.022284/2024-16
 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 60 (SESSENTA) DIAS
VALOR TOTAL: R$ 68.000,00 (SESSENTA E OITO MIL REAIS) conforme proposta de preço e resultado final de licitação
apenso nos autos.

AMAJARI/RR, 28 DE MAIO DE 2024
NUBIA COSTA LIMA

PREFEITA MUNICIPAL

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTOS, REGISTRO CIVIL E DE IMÓVEIS DE
MUCAJAÍ - OFÍCIO ÚNICO

REGISTRO CIVIL DE PESSOAS NATURAIS E JURÍDICAS, REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS,

REGISTRO DE IMÓVEIS, TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO

Expediente de 13/09/2024

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE

A 2ª Tabeliã e Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Iane Conceição da Silva, no uso de suas
atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que ISRAEL BATISTA DA SILVA, inscrito no
CPF sob o n° 149.839.342-49, pretende registrar o Título de Domínio, sob Condição Resolutiva nº
RR010400000112, do imóvel rural que é proprietário, denominado SÍTIO SÃO JOSÉ – LOTE nº 21, Código
do Imóvel no SNCR: 000.027.569.348-0, localizado na Vicinal 01, Colônia Tamandaré, no Município de Mu-
cajaí/RR, cujos limites e confrontações são os que seguem: NORTE com o Lote 22; SUL com o Lote 20;
LESTE com Terras da União; e OESTE com Estrada Vicinal 01, conforme declaração de justificativa assinada
pelo proprietário, pelo técnico credenciado JANDERSON DA SILVA LUCIA, Conselho Profissional nº
74763954253/RR (CFT nº 2202371609). Todavia, os proprietários dos imóveis rurais confrontantes, denomi-
nado Fazenda São José, Lote 22, Sra. Ionice Gouveia Sant’Ana (CPF nº 323.043.582-68); Lote 20, Sr. Lori
Schillreff (CPF nº 382.612.942-34); Fazenda Santa Cruz, Sr. Carlos Alberto Queiroz Lima (CPF nº
164.087.802-53); Fazenda Santa Rita, Sra. Ionice Gouveia Sant’Ana (CPF nº 323.043.582-68), não possui
endereço conhecido pelo requerente ou pela Registradora, e estando o imóvel confrontante com zona rural,
de difícil acesso e fora da área de cobertura dos serviços dos correios é agora notificado via edital 1º PUBLI-
CAÇÃO 13/09/2024, nos termos do art. 213, §§ 2° e 3° da Lei de Registros Públicos, para que manifeste
discordância junto a esta Serventia Imobiliária localizada na Rua Rio Grande do Norte, n° 73, Centro, Mucajaí-
RR, no prazo legal de 15 dias, interpretando-se seu silêncio como anuência, nos termos do § 4° daquele
mesmo artigo. Mucajaí-RR, 13 de setembro de 2024. Iane Conceição da Silva, 1ª Tabeliã e Registradora
Substituta da Comarca de Mucajaí-RR.

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

                                             AV. Perimetral Norte, S/Nº
São João da Baliza – Roraima - Brasil

CPL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2024

A Prefeitura De São João Da Baliza informa a quem for interessado o resultado do Pregão Presencial nº 013/2024, oriundo
do Processo Administrativo Nº215/2024, que tem como OBJETO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
JOÃO DA BALIZA/RR, conforme proposta Ministério da Saúde Nº: 11290.944000/1210-09, Vencedor do Lote 1
Empreendimentos limitada inscrita no CNPJ 19.831.397/0001-91 que apresentou o valor de R$48.696,00 (quarenta e oito
mil seiscentos e noventa e seis reais), vencedora do lorte 2: MAXIMUS  EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
43.785.140/0001-25 com o valor de R$42.417,00(quarenta e dois mil quatrocentos e dezessete reais) e  vencedora dos lotes
2, 4, 6 e 7: RD COMERCIOE SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº41.213.215/0001-78 com o valor de R$
74.152,00(setenta e quatro mil, cento e cinquenta e  dois reais) conforme os autos do processo e fundamentado na Lei Federal
14.133/21.

São João da Baliza 11 de setembro de 2024

Davi Alexandre Ferreira dos Reis

PREGOEIRO

COMUNICADO
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através do presidente da
CPL, comunica as empresas W P MATIAS LTDA,G A SILVA
LTDA,JM TRANSPORTES COMERCIO E SERVIÇO
LTD,COTINGO CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, que participaram da sessão, processo nº 092/2024 pregão
presencial nº 041/2024 cujo objeto: Aquisição de material
didático para atender a secretaria municipal de Educação do
Município de Iracema -RR, a REABERURA DA SESSÃO será
dia 17/09/2024 as 10h:30min na sala da comissão permanente de
licitação localizada na rua Isidoro Rodrigues S/N Centro
Iracema-RR.
Iracema-RR, 13 de setembro de 2024
BETINA SILVA E SILVA
PREGOEIRA

AVISO DE SUSPENSÃO CONCORRENCIA PÚBLICA 006/2024
CONCORRENCIA PUBLICA nº 006/2024
Processo nº 024/2024
O Município de Rorainópolis–RR, por intermédio do Setor de Licitações e Contratação,
instituído pelo Decreto n.º 016/2024 do dia 29 de fevereiro de 2024, comunica aos
interessados que a licitação referente ao Concorrência Pública 006/2024. objetivando
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de PAVIMENTAÇÃO
EM BLOCO INTERTRAVADOS EM VIAS URBANAS COM DRENAGEM E CALÇADAS NA
VILA BOA ESPERANÇA NO MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS/RR de acordo com o
convênio DCPN 937418/2022. A SUSPENSÃO foi em decorrência de solicitação do órgão
demandante devido a necessidade da revisão do projeto básico. Oportunamente a nova
data da sessão pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados
anteriormente.
Rorainópolis-RR, 13 de setembro de 2024.
Leila Vicente Feitosa
Agente de Contratação

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2024

PROCESSO Nº 278/2024

O Sr. Davi Alexandre Ferreira dos Reis, Pregoeiro da Prefeitura de São João da Baliza/RR, torna
público aos interessados a retificação do Edital do Pregão Presencial nº 019/2024, referente ao
Processo nº 278/2024, quem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUSIÇÃO
E FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO E AS DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS NO CNPJ DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR), nos seguintes termos:
I) Fica retificado, na íntegra, o Anexo I “Termo de Referência” do Edital do Pregão Presencial nº
019/2024, o qual passa a vigorar conforme edital de retificação.
II) Ficam ratificadas as demais disposições do referido Edital que não foram alteradas pelo presente
Edital de Retificação.
III) Em razão das alterações trazidas no descritivo do item 45, fica marcada para 30 de setembro de
2024, às 15:00hs (HBR) a nova data para abertura dos envelopes.
O EDITAL RETIFICADO estará à disposição dos interessados de segunda a sexta-feira, das 08:00h
às 14:00h, no Departamento de Licitações localizado na Avenida Perimetral Norte, s/nº, Centro, São
João da Baliza/RR.

São João da Baliza/RR, 13 de setembro de 2024.

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se
público o Pregão Presencial nº 042/2024 processo nº 100/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE INTERNET STARLINK,
SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÃO VIA SATÉLITE, COM USO DA REDE DE
SATÉLITE INTERCONECTADOS STARLINK PARA
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO
DE IRACEMA-RR, início de apresentação de proposta e
documentação dia 27/09/2024 as 08h:00min (horário local).
EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de
Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de
Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante
carimbo com CNPJ.
Iracema-RR, 13 de setembro de 2024.
BETINA SILVA E SILVA
PREGOEIRA

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

                                             AV. Perimetral Norte, S/Nº
São João da Baliza – Roraima - Brasil

CPL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2024

A Prefeitura De São João Da Baliza informa a quem for interessado o resultado do Pregão Presencial nº 018/2024, oriundo do
Processo Administrativo Nº248/2024, que tem como objeto a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR,, vencedora dos Itens 1, 3, 4, 5, 10, 11, 13, 14, 15,
16,17,18,19, 20, 28,29,36,37,38,39,40,41,42,44,47,48,63,64,69,70,82,83,84,85,99100,101,102,110,111 e 112 a empresa W M
COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA, inscrita no CNPJ 08.978.089/0001-77, somando o valor de
R$225,338(duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e trinta e oito reais)  e a empresa DENTAL ALENCAR IMP. E
EXPO.COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 05.377.160/0001-78, os
2,67,8,9,12,21,22,23,24,25,26,27,30,31,32,33,34,35,43,45,46,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,65,66,67,68,71,72,7
3,74,75,76,77,78,79,80,81,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,103,104,105,106,107,108 e 109 somando o valor total de
R$ 224.662,50(duzentos e vinte quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme os autos do
processo e fundamentado na Lei Federal 14.133/21.

São João da Baliza 13 de setembro de 2024

Davi Alexandre Ferreira dos Reis
PREGOEIRO

Republicado devido a erro de grafia no Diário Oficial Municipal de Roraima Edição nº 2203 de
06/08/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 90002/24 Código UASG: 980309 - PROC. Nº. 480/2024
Objeto: Aquisição de equipamentos e veículos para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Mucajaí.
Valor estimado: R$ 442.800,00 - Total de itens licitados: 8
Edital: disponível a partir de 16/09/2024 das 08:00 às14:00h, na Avenida Nossa Senhora de Fátima nº. 32w, centro ou
pelo endereço eletrônico: https://www.gov.br/pncp/pt-br, ou http://mucajai.rr.gov.br/transparencia/index.php/editais.
Entrega de Propostas: a partir de 16/09/2024 no endereço eletrônico: www.gov.br/compras
Data da sessão: 25/09/2024 Horário: 10:00h - Horário de Brasília - DF
Rivelino Conceição da Silva
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 |
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90020/2024

O Agente de Contratação da SELC/RR torna público o resultado do pregão supracitado,
oriundo do processo nº 18101.000631/2024.31, da SEADI, cujo objeto é a Eventual aquisição de
Embarcações, tendo como participantes o órgão originário e os demais a saber: SEPI, IATER e CBM/RR,
conforme demonstrativo abaixo:

Ord. Empresa Vencedora Valor Total (R$)
1. G DA S BESSA - ME (item 01).                                          10.132.200,00

2. INDRA INDUSTRIA E COMÉRCIO NAVAL
LTDA (item 02). 1.409.400,00

Valor global do certame: R$ 11.541.600,00 (onze milhões, quinhentos e quarenta e um mil e
seiscentos reais.

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.compras.gov.br. Código da
UASG n° 930800.

Boa Vista – RR, 13 de setembro de 2024.

(assinado eletronicamente)
ROGÉRIO DE OLIVEIRA MORAES

Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR
EXTRATO DO CONTRATO N°006/2024

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024
PROCESSO N° 004/2024 - SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR
CONTRATADA: ALEX SANTOS MACEIO LTDA – CNPJ N° 05.664.312/0001-13
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNENCIMENTO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA E CETRAIS DE AR PARA ATENDER A SECRATARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
AMAJARI/RR.
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 04.204.122.2237
ELEMENTO DE DESPESA: 3350.39.00
FONTE DE RECURSO: CONVENIO FIRMADO COM O MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL – SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL- PROCESSO N° 59052.022284/2024-16
 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 60 (SESSENTA) DIAS
VALOR TOTAL: R$ 110.960,00 (CENTO E DEZ MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS) conforme proposta de preço e
resultado final de licitação apenso nos autos.

AMAJARI/RR, 28 DE MAIO DE 2024
NUBIA COSTA LIMA

PREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 007/2024

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 243/2024

HOMOLOGO o resultado da licitação referente ao Processo nº 243/2024, Concorrência
Pública nº 007/2024, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA E
PAISAGISMO NA SEDE E VILA SÃO LUIZÃO, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO
DA BALIZA/RR”, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, sendo
ADJUDICADO a empresa:

FORNECEDOR: VL EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ
23.680.365/0001-00

VALOR TOTAL: R$ 2.559.998,53 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil,
novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e três centavos).

São João da Baliza- RR, 12 de setembro de 2024.

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA

Prefeita do Município de São João da Baliza/RR

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

                                              CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. Perimetral Norte,
s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados, após a análise técnica, o
resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA nº 005/2024, em sua forma Presencial,
oriunda do Processo Administrativo nº 236/2024, tendo por objeto a “CONSTRUÇÃO DO CENTRO
ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA-RR”,
Vencedor: MONTEIRO CONSTRUCOES LTDA, inscrita sob o CNPJ 00.415.411/0001-48, que
apresentou a proposta global no valor R$4.114.638,13 (quatro milhões, cento e quatorze mil, seicentos
e otenta e três reais e treze centavos), conforme os autos do processo e a Lei Federal nº14.133/21.

São João da Baliza/RR, 13 de agosto de 2024.

                                                   Davi Alexandre Ferreira dos Reis
                                                   AGENTE DE CONTRATAÇÃO

COMUNICADO
##TEX A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através do
presidente da CPL, comunica as empresas JM TRANSPORTES
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, W P MATIAS LTDA,
ALMEIDA & MATOS LTDA, G A SILVA LTDA, que
participaram da sessão, processo nº 089/2024 pregão presencial nº
038/2024 cujo objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços, por demanda, de cópias de reprografia simples, colorida,
encadernação, plastificação, a fim de atendimento das ações das
Secretarias municipais do município de Iracema-RR, a
REABERURA DA SESSÃO será dia 17/09/2024 as 08h:30min
na sala da comissão permanente de licitação localizada na rua
Isidoro Rodrigues S/N Centro Iracema-RR.

Iracema-RR, 13 de setembro de 2024
BETINA SILVA E SILVA
PREGOEIRA

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO - CCL
RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2024 - CCL
A Pregoeira da CCL/PMN torna público o resultado do Pregão supracitado, oriundo do PROCESSO N°
061/2024, cujo objeto “FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
FORNECIMENTO DE PROVEDOR DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA/RR”, conforme demonstrativo abaixo:
LOTE I
ITEM 1: R$ 15.050,00. ITEM 2: R$ 7.250,00. ITEM 3 - R$ 21.500,00. ITEM 4: R$ 15.800,00. ITEM 5: R$
39.000,00. ITEM 6: R$ 520,00. ITEM 7: R$ 1.700,00. ITEM 8: R$ 1.740,00.
LOTE II:
ITEM 1: R$ 82,50. ITEM 2: R$ 3.475,00
EMPRESA VENCEDORA: T.I.H NARVAEZ– CNPJ: 37.800.671/0002-28
Normandia - RR, 12 de setembro de 2024.
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA
Pregoeira da Comissão de Contratação e Licitação – CCL/PMN